

**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO**  
**GESTÃO "CUIDANDO DA NOSSA GENTE – 2025/2028"**

89	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO	5	UND	INTEBRAS	R\$ 253,00	R\$ 1.265,00
90	APARELHO TELEFONICO PARA MESA	5	UND	ELGIN	R\$ 103,00	R\$ 515,00
91	BEBEDOURO GELAGUA COLUNA 2 TORNEIRAS	20	UND	ESMALTEC	R\$ 1.360,00	R\$ 27.200,00
92	BEBEDOURO GELAGUA MESA 2 TORNEIRAS	5	UND	ESMALTEC	R\$ 1.365,00	R\$ 6.825,00
93	BEBEDOURO INDUSTRIAL 150LTS/3 TORNEIRAS	5	UND	SO AÇO	R\$ 3.560,00	R\$ 17.800,00
94	BEBEDOURO INDUSTRIAL 180LTS C/2TORNEIRAS	5	UND	SO AÇO	R\$ 3.400,00	R\$ 17.000,00
95	CAIXA AMPLIFICADA 1000 WATTS	8	UND	LETRON	R\$ 1.100,00	R\$ 8.800,00
96	CAIXA AMPLIFICADA 450 WATTS	8	UND	LETRON	R\$ 575,00	R\$ 4.600,00
97	CAMA BOX SOLTEIRO	5	UND	ORTOBOM	R\$ 605,00	R\$ 3.025,00
98	ARCONDICIONADOR DE AR INVERTER 12000 BTUS 220 VOLTS QUENTE E FRIO	30	UND	PHILCO/BRITANIA	R\$ 2.600,00	R\$ 78.000,00
99	ARCONDICIONADOR DE AR INVERTER 18000 BTUS 220VOLTS QUENTE E FRIO	20	UND	PHILCO/BRITANIA	R\$ 4.770,00	R\$ 95.400,00
100	ARONDICIONADOR DE AR 24000BTUS 220VOLTS QUENTE E FRIO	5	UND	PHILCO/BRITANIA	R\$ 3.600,00	R\$ 18.000,00
101	ARONDICIONADOR DE AR INVERTER 36000 BTUS 220VOLTS	3	UND	ELGIN	R\$ 5.690,00	R\$ 17.070,00
102	ARCONDICIONADOR DE AR INVERTER 9000 BTUS 220VOLTS QUENTE E FRIO	30	UND	PHILCO/BRITANIA	R\$ 2.345,00	R\$ 70.350,00
103	CLIMATIZADOR DE AR 45 LTS	5	UND	VENTISOL	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
104	CLIMATIZADOR DE AR 70 LTS	5	UND	VENTISOL	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00
105	CLIMATIZADOR DE AR 100 LTS	5	UND	VENTISOL	R\$ 2.645,00	R\$ 13.225,00
106	FOGÃO CONVENCIONAL 4 BOCAS	5	UND	ESMALTEC	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00
107	FOGÃO CONVENCIONAL AUTOMATICO 5 BOCAS	5	UND	ESMALTEC	R\$ 760,00	R\$ 3.800,00
108	FOGÃO CONVENCIONAL 6 BOCAS	5	UND	ESMALTEC	R\$ 1.280,00	R\$ 6.400,00
109	FREEZER HORIZONTAL 500 LTS COM 2 TAMPAS	1	UND	CONSUL	R\$ 6.300,00	R\$ 6.300,00
110	FREEZER HORIZONTAL 450 LTS COM 2 TAMPAS	1	UND	ESMALTEC	R\$ 2.820,00	R\$ 2.820,00
111	FREEZER HORIZONTAL 300 LTS	1	UND	CONSUL	R\$ 2.670,00	R\$ 2.670,00
112	REFRIGERADOR 262 LTS VOL. 220	2	UND	ELECTROLUX	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
113	REFRIGERADOR 300 LTS VOL. 220	2	UND	ESMALTEC	R\$ 2.340,00	R\$ 4.680,00
114	LIQUIDIFICADOR 12 VELOCIDADES	5	UND	MONDIAL	R\$ 154,00	R\$ 770,00
115	LIQUIDIFICADOR DOMESTICO 2 VELOCIDADES	5	UND	MONDIAL	R\$ 80,00	R\$ 400,00
116	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 06 LTS ALTO ROTAÇÃO	5	UND	M.FERREIRA	R\$ 658,00	R\$ 3.290,00
117	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 04 LTS ALTO ROTAÇÃO	5	UND	M.FERREIRA	R\$ 658,00	R\$ 3.290,00
118	LUMINÁRIA EMERGÊNCIA	30	UND	INTEBRAS	R\$ 16,00	R\$ 480,00
119	MAQUINA DE LAVAR 10KG	2	UND	ELECTROLUX	R\$ 1.290,00	R\$ 2.580,00
120	TANQUINHO 12 KG	2	UND	COLORMAQ	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
121	MICROFONE COM FIO	8	UND	HARMONICS	R\$ 45,00	R\$ 360,00
122	Microfone sem fio DUPL0, faixa de frequência de transmissão de 180 a 270MHz, banda alta de VHF, modo de modulação FM, resposta de frequência 40Hz a 20Hz, área de alcance de 50mts, alimentação duas pilhas AA com consumo de 25mA,	8	UND	HARMONICS	R\$ 270,00	R\$ 2.160,00
123	MICROONDAS 20LTS	4	UND	PHILCO	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
124	MICROONDAS 30LTS	4	UND	PHILCO	R\$ 758,00	R\$ 3.032,00
125	TELEVISOR 32 POL.	4	UND	PHILCO	R\$ 1.040,00	R\$ 4.160,00
126	TELEVISOR 42 POL.	4	UND	PHILCO	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
127	TELEVISOR 50 POL.	4	UND	PHILCO	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00
128	VENTILADOR COLUNA 50 CM	15	UND	VENTISOL	R\$ 374,00	R\$ 5.610,00
129	VENTILADOR DE PAREDE 50CM	25	UND	VENTISOL	R\$ 189,00	R\$ 4.725,00
130	VENTILADOR DE PAREDE 60CM COM 8 HELICES	25	UND	BRITANIA	R\$ 330,00	R\$ 8.250,00
131	VENTILADOR MESA 40CM	5	UND	VENTISOL	R\$ 215,00	R\$ 1.075,00
132	FERRO DE PASSAR ROUPA 220V 2000W COM BASE DE CERAMICA	5	UND	PHILCO	R\$ 180,00	R\$ 900,00
133	LIXEIRA INOX 12L	10	UND	BRINOX	R\$ 95,00	R\$ 950,00

134	LIXEIRA INOX 20L	10	UND	MOR	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
135	Aspirador de pó e líquidos 10 L, lavável, 1.400 W, 220 V. Capacidade útil para sólidos de 7 litros e capacidade útil para líquidos de 3,4 litros, alcance de mais de 4 metros sem a necessidade de trocar de tomada, possui bocal de sopro. Vácuo: 140 mbar. Tipo de filtro: Espuma, pano lavável. Nível de ruído: 92 db (A). Dimensão cabo elétrico: 2 metros. Dimensão mangueira: 1,5M.	4	UND	ELECTROLUX	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>R\$ 1.160.326,00</b>		

NOME DA EMPRESA:	<b>ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA (ASA DISTRIBUIDORA) – ME</b>
CNPJ:	<b>02.488.226/0001-09</b>
ENDEREÇO:	Av. João Antônio Leitão, 4199, Letra A, Bairro: Piçarra, Teresina – PI, CEP:64.055-400
E-MAIL OU TELEFONE:	almeidalicitacoes@gmail.com

**OBSERVAÇÕES:**

- ✓ A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentaria que sustentará a despesa em conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente, bem como para o seguinte no caso de prorrogação da ata de Registro;
- ✓ O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários, observando sempre as condições de registro, inclusive para efeito de chamamento de acordo com as capacidades declaradas o mesmo prazo definidos para atendimento.
- ✓ A Ata de Registro nº 005/2025, integra este Extrato Parcial como se nela estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo nº 012/2025.
- ✓ O (S) LICITANTE (S) VENCEDOR (ES) DO PRESENTE CERTAME FICA (M) OBRIGADO (S) A FORNECER OS PRODUTOS OFERTADOS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES EM SUA PROPOSTA DE PREÇOS E PREÇOS OFERTADOS.

Novo Santo Antônio – PI, 28 de março de 2025.

**Id:125278797FC10940**



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO**  
**GESTÃO "CUIDANDO DA NOSSA GENTE – 2025/2028"**

**EXTRATO DE CONTRATO**

**Contrato Administrativo nº 016/2025 /CPL/PMNSA/PI**

**Processo Administrativo: 012/2025**

**Processo Licitatório: Pregão Eletrônico SRP nº 005/2025**

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA, PARCELADA, E SOB DEMANDA DE MATERIAL, PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO E SUAS SECRETARIAS.

**Contratado:** ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA (ASA DISTRIBUIDORA) – ME, CNPJ Nº: 02.488.226/0001-09, com sede na Av. João Antônio Leitão, 4199, Letra A, Bairro: Piçarra, Teresina – PI, CEP:64.055-400, neste ato representada por ANTONIO FRANCISCO DE SENA ALMEIDA, CPF: \*\*\*.357.413-\*\*

**Assinatura:** 31 de março de 2025.

**Vigência Global:** 12 (doze) meses.

**Valor Global:** Lote 01: 560.473,00 (quinhentos e sessenta mil, quatrocentos e setenta e três reais)

**Fonte de Recursos:** correrão à conta de dotações do Orçamento Geral do Município/ FPM/ FUNDEB/ FMS/ FMAS/ RP e Outros.

**Elisa Maria da Silva Paz**  
PREFEITA MUNICIPAL  
Contratante

**ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA (ASA DISTRIBUIDORA) – ME, CNPJ Nº: 02.488.226/0001-09**  
Contratado